
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ у  се ясле г. №
г.Красноуфимск

О наделении муниципального автономного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный центр «Сокол» правом по оценке выполнения 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 4 

декабря 2007 г. N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», в целях организации и проведения тестирования населения по 

выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно­

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь 

статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить муниципальное автономное учреждение «Физкультурно- 

оздоровительный центр «Сокол» правом по оценке выполнения нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Считать утратившим силу Распоряжение Главы городского округа 

Красноуфимск от 23.06.2017 г. №185 «О наделении полномочиями Центра 

тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов. 

Требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 

культуры и спорта».

3. Директору муниципального автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный центр «Сокол» организовать работу центра 

тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)



Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО).

4. Начальнику финансового управления администрации городского 

округа Красноуфимск обеспечить финансирование деятельности центра 

тестирования в рамках средств бюджета предусмотренного на 

соответствующие цели.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперёд» и

разместить на официальном сайте муниципального образования городской 

округ Красноуфимск. / /

Глава городского округа 

Красноуфимск В.ВгАртемьевских


